ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX Kon Tum, ngày      háng 9 năm 2024

V/v triển khai thực hiện
các quy định về kiểm định

chất lượng giáo dục

Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính;

- Trường Cao đẳng Kon Tum.

  Triển khai Văn bản số 4219/BGDĐT-QLCL ngày 13 tháng 8 năm 2024 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp chỉ đạo thực hiện các quy định về
kiểm định chất lượng giáo dục; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:
  1. Trường Cao đẳng Kon Tum

  - Tiếp tục thực hiện nghiêm quy định của pháp luật về tài chính, đấu thầu
trong các hoạt động đảm bảo và kiểm định chất lượng giáo dục tại đơn vị.
  - Xây dựng Kế hoạch sơ kết 3 năm triển khai Quyết định số 78/QĐ-TTg

ngày 14 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình
“Phát triển hệ thống bảo đảm và kiểm định chất lượng giáo dục đối với giáo dục
đại học và cao đẳng sư phạm giai đoạn 2022-2030”, gửi Ủy ban nhân dân tỉnh
(qua Sở Giáo dục và Đào tạo) để theo dõi việc triển khai thực hiện; hoàn thành
trước ngày 15 tháng 11 năm 2024.

  - Triển khai các quy định về công khai trong hoạt động của cơ sở giáo dục
thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày
03 tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo1.

  2. Sở Tài chính: Tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra việc thực hiện
quy định của pháp luật về tài chính, đấu thầu trong các hoạt động bảo đảm và
kiểm định chất lượng giáo dục theo phân cấp quản lý hiện hành.

  3. Sở Giáo dục và Đào tạo

  - Tăng cường thanh tra, kiểm tra việc triển khai về công khai trong hoạt
động của cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo quy định tại
Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo.
  - Theo dõi việc triển khai xây dựng, thực hiện Kế hoạch sơ kết 3 năm
triển khai Quyết định số 78/QĐ-TTg ngày 14 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình “Phát triển hệ thống bảo đảm và kiểm định
chất lượng giáo dục đối với giáo dục đại học và cao đẳng sư phạm giai đoạn
2022-2030”, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét chỉ đạo trong trường hợp
cần thiết.

1 Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

3221 11 t

2

  Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:
+ CVP, PCVP KGVX;

+ Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc